
CADERNO 9  1TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2013Caderno 9 TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL –SRP- 013/2013

Município de Senador José Porfírio torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará no dia 27 de maio 
de 2013 às 08h30min, licitação na modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS: OBJETO: 
Aquisição parcelada de material odontológico destinados a 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
durante o ano de 2013. Os interessados em adquirir o edital 
e seus anexos, poderão fazê-lo junto à Prefeitura Municipal de 
Senador José Porfírio, localizada na Rua Marechal Assunção Nº 
116 centro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 524901

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL –SRP- 014/2013

Município de Senador José Porfírio torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará no dia 27 de maio 
de 2013 às 14h30min, licitação na modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS: OBJETO: 
Aquisição parcelada de Vasilhame e Recarga de Gás de Cozinha 
destinado a atender as necessidades de todos os órgãos durante 
o ano de 2013. Os interessados em adquirir o edital e seus 
anexos, poderão fazê-lo junto à Prefeitura Municipal de Senador 
José Porfírio, localizada na Rua Marechal Assunção nº 116 centro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 524904

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL –SRP- 010/2013

Município de Senador José Porfírio torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará no dia 23 de maio 
de 2013 às 08h30min, licitação na modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS: OBJETO: 
Contratação de empresa para a prestação de serviços de 
Hospedagens destinados a atender as necessidades de todos os 
órgãos durante o ano de 2013. Os interessados em adquirir o 
edital e seus anexos, poderão fazê-lo junto à Prefeitura Municipal 
de Senador José Porfírio, localizada na Rua Marechal Assunção 
nº 116 centro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL –SRP- 012/2013

Município de Senador José Porfírio torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará no dia 24 de maio 
de 2013 às 08h30min, licitação na modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS: OBJETO: 
Aquisição parcelada de Materiais de Informática, Suprimentos de 
Informática e Acessórios destinados a atender as necessidades 
de todos os órgãos durante o ano de 2013. Os interessados em 
adquirir o edital e seus anexos, poderão fazê-lo junto à Prefeitura 
Municipal de Senador José Porfírio, localizada na Rua Marechal 
Assunção nº 116 centro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL –SRP- 011/2013

Município de Senador José Porfírio torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará no dia 23 de maio 
de 2013 às 14h30min, licitação na modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS: OBJETO: 
Contratação de empresa para o fornecimento de Passagens 
Aéreas destinados a atender as necessidades de todos os órgãos 
durante o ano de 2013. Os interessados em adquirir o edital 
e seus anexos, poderão fazê-lo junto à Prefeitura Municipal de 
Senador José Porfírio, localizada na Rua Marechal Assunção nº 
116 centro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPE-MIRI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 525164

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PUBLICA

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Igarapé-Miri, para conhecimento dos interessados, torna 
público o aviso de licitação que tem como Objeto: CHAMADA 
PÚBLICA Nº 001-2013-PMI-CP, que objetiva a aquisição de 
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor 
Rural para Atender a Secretaria Municipal de Educação e suas 
Unidades Escolares no Município de Igarapé-Miri/PA. Abertura: 

29/05/2013 às 09h00min. Os editais encontram-se disponível 
no Setor de Tributos, na Sede da Prefeitura. Igarapé-Miri, 13 de 
maio de 2013.
Regina Telma N. Almeida
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 525072

AVISO LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA torna públicas as 
licitações nas modalidades Pregão e Concorrência, termos da Lei 
Federal 8.666/93, tipo: menor preço; por item, Pregão Presencial 
- SRP, nº 9/2013-100501, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA APRESTAÇÃO PARCELADA DE SERVIÇOS DE INTERNET 
DE BANDA CONTÍNUA 09 MBPS/S COM UM ENDEREÇO DE IP 
(internet protocolo), FIXO E GARANTIA DE 98% (noventa e oito 
por cento). Abertura: 27/05/2013 às 08h00. Concorrência, nº 
3/2013-100501, objeto: IMPLANTAÇÃO DE 55 KM DE ESTRADAS 
VICINAIS, SENDO 4,40 KM NO PA UXI, 17,20 KM NO PA 
BARRACA DO MEIO, 8,90 KM NO PA PEDRA BRANCA, 7,20 KM 
NO PA OURO VERDE, 12,50 KM NO PA BERRANTE DE OURO, 4,80 
KM NO PA VIDA NOVA, TODOS LOCALIZADOS NA ZONA RURAL, 
CONFORME CONVÊNIO Nº 769861/2012 ENTRE O INCRA E 
O MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA-PA. Abertura: 14/06/2013 às 
08h00. Valor de cada edital: R$ 100,00. A retirada do edital e 
seus anexos deverão ser feitas em horário de expediente das 
7h30min às 12h00, na sede do município, sito a Avenida 14 de 
Julho, nº 12, Centro, Itupiranga – PA. Itupiranga – PA, 13 de 
maio de 2013. Wanderlei Vanz - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 525084

Pregão Presencial nº. 030/2013.
Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Aquisição de medicamentos (Farmácia Básica).
Data, Hora, Local: 27/05/2013 às 09h00min na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. 
Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08: 
h as 12: h e das 14: h as 17: h, no mesmo endereço supra, 
onde o edital poderá ser obtido mediante taxa de 30,00, e será 
retirado através de gravação em disquete virgem e formatado, 
CD ou pen drive ou impresso, fornecido pelo interessado que 
se identificar. Piçarra – PA, 13 de maio de 2013. Pregoeiro – 
Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM-PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 525095

Prefeitura Municipal de Marapanim-PA. Extrato de Contrato 
referente à Chamada Pública 001/2013-PMM, para Aquisição 
de Gêneros Alimentícios provindos da Agricultura Familiar 
para Alimentação Escolar, sendo a contratante a Prefeitura 
Municipal de Marapanim e, do outro lado,os grupos formais: 
Associação dos Produtores Rurais de Vila Maú-CNPJ: 
08.175.210/0001-22,Cooperativa de Produtores Rurais da 
Região dos Caetés-CNPJ: 14.797.571/0001-03,Cooperativa 
Mista de Produção e Comercialização Camponesa do Estado do 
Pará-CNPJ: 15.486.914/0001-81 e Cooperativa Agroindustrial da 
Agricultura Familiar de Vila Maú-CNPJ:  17.371.945/0001-12. A 
quem interessar, o contrato detalhado se encontra disponível na 
sala da CPL da Prefeitura Municipal.
Prefeitura Municipal de Marapanim-PA. Publica-se a 
homologação do Pregão 001/2013-PMM-PP-SRP, para aquisição 
de Merenda Escolar para atender as necessidades da Rede 
Municipal e Estadual de Ensino, sendo a contratante a Prefeitura 
Municipal de Marapanim e, do outro lado as empresas:J. M. O. 
de Souza e Comercio-ME-CNPJ:01.744.923/0001-10, Comercio 
e Serviços Moraes-ME-CNPJ: 02.934.946/0001-50 e Aiky 
Comercio e Representação-LTDA-CNPJ: 04.848.586/0001-08. A 
quem interessar, a ATA detalhada se encontra disponível na sala 
da CPL da Prefeitura Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 525099

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
No dia 29/03/2013 foi Adjudicado e no dia 02/04/2013 foi 
Homologado a Carta Convite Nº 077– PMO/2013; Objeto: 
Contratação de empresa especializada com fornecimento 
de material e mão de obra para execução de serviços de 
manutenção, reparação, solda e usinagens de embarcações 
das Comunidades rurais deste município. Vencedor: ANDRADE 
DIAS & ANJOS SILVA LTDA ME no valor de R$ - 79.000,00 
(Setenta e nove mil reais);
Oriximiná – PA, 02 de abril de 2013.
Luiz Gonzaga Viana Filho
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Carta Convite Nº 077 – PMO/2013. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato nº 
070/2013. Contratada: ANDRADE DIAS & ANJOS SILVA 
LTDA ME, no valor de R$ - 60.020,00 (Sessenta mil, vinte 
reais). Objeto: Contratação de empresa especializada com 
fornecimento de material e mão de obra para execução de 
serviços de manutenção, reparação, solda e usinagens de 
embarcações das Comunidades rurais deste município; Vigência: 
07(sete) meses. Data da assinatura: 04/04/2013.
Oriximiná – PA, 04 de abril de 2013.
Luiz Gonzaga Viana Filho
Prefeito Municipal

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
No dia 03/04/2013 foi Adjudicado e no dia 05/04/2013 foi 
Homologado a Carta Convite Nº 083– PMO/2013; Objeto: 
Contratação de empresa especializada com fornecimento de 
material e mão de obra para execução de serviços de manutenção, 
reparação, solda e usinagens de embarcações das Comunidades 
rurais deste município. Vencedor: RUBIMAR PEREIRA GOMES 
18210309234, no valor de R$ - 75.000,00 (Setenta e cinco 
mil reais);Oriximiná – PA, 03 de abril de 2013.
Luiz Gonzaga Viana Filho
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Carta Convite Nº 083 – PMO/2013. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato nº 076/2013. 
Contratada: RUBIMAR PEREIRA GOMES 18210309234, no 
valor de R$ - 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais). Objeto: 
Contratação de empresa especializada com fornecimento de 
material e mão de obra para execução de serviços mecânicos 
e lanternagem, nos veículos da Prefeitura Municipal, através 
da Secretaria Municipal de Transporte Saneamento Serviços 
e Urbanismo; Vigência: 08(oito) meses. Data da Assinatura: 
06/04/2013.Oriximiná – PA, 06 de abril de 2013.
Luiz Gonzaga Viana Filho
Prefeito Municipal

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
No dia 24/04/2013 foi Adjudicado e no dia 25/04/2013 foi 
Homologado a Carta Convite Nº 113– PMO/2013; Objeto: 
Contratação de empresa especializada com fornecimento de 
materiais e mão de obra para execução do serviço e manutenção 
mecânica e elétrica dos motores marítimos das Comunidades 
Rurais através da Secretaria de Integração Municipal deste 
Município. Vencedor: A. B. PICANÇO FILHO ME, no valor de 
R$ - 79.000,00 (Setenta e nove mil reais);Oriximiná – PA, 25 
de abril de 2013.
Luiz Gonzaga Viana Filho
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Carta Convite Nº 113 – PMO/2013. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato nº 114/2013. 
Contratada: A. B. PICANÇO FILHO ME, no valor de R$ - 
79.000,00 (Setenta e nove mil reais). Objeto: Contratação de 
empresa especializada com fornecimento de materiais e mão de 
obra para execução do serviço e manutenção mecânica e elétrica 
dos motores marítimos das Comunidades Rurais através da 
Secretaria de Integração Municipal deste Município.; Vigência: 
03(três) meses. Data da Assinatura: 26/04/2013.Oriximiná – 
PA, 26 de abril de 2013.
Luiz Gonzaga Viana Filho
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 525108

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2013

A Prefeitura Municipal de Curuçá, através da Comissão de 
Licitação, TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos 
possam se interessar, que fará licitação do tipo menor preço 
global, cuja sessão de abertura será no dia 13 de Junho de 2013, 
às 09h00min para a contratação de empresa para Serviços de 
Manutenção Preventiva e Corretiva para os Equipamentos de Ar 
Condicionado Central e Compacto e Ventilação Mecânica com 
o fornecimento de peças para atender as necessidades deste 
município. O edital poderá ser adquirido na sala da CPL, situada 
na Praça Cel. Horácio, 70, Centro, Curuçá-Pa, no horário de 
09h00min as 13h00min, mediante pagamento no valor de R$ 
100,00 (cem reais)./////
José Rosinaldo Brandão Souza
Presidente da CPL


